
           COMUNE   DI   LURAS
                               Provincia di Sassari

                                                                                                             Copia

DETERMINAZIONE SERVIZI DEMOGRAFICI – ATTIVITA’ PRODUTTIVE –
SPORT

N.46 DEL 30-10-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di ottobre il
responsabile nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 4 Marzo 1993,

VISTA la Circolare del  Ministero dell’Interno n° 6/93 del 22 Giugno 1993,

VISTO  lo Statuto Comunale,

VISTO il vigente regolamento di contabilità,

VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n°267, recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali,

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n°165, recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche,

VISTO il Bilancio di Previsione del corrente Esercizio

Vista la L.R. 27 settembre 2017 n. 22, art.1, comma 16 – aiuti in favore delle aziende
agricole per fronteggiare i danni causati nel corso del 2017 dalla diffusione della
febbre catarrale degli ovini (blue tongue);

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/7 del 20.03.2018, contenente le
nuove direttive di attuazione dell’intervento in oggetto;

Vista in particolare la Determinazione n. 14109/432 del 10.09.2018 con la quale
l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale ha stabilito di

Oggetto: L.R. N.22 art.1 comma 16- aiuti in favore delle aziende agricole per
fronteggiare i danni causati nel corso del 2017 dalla diffusione della
febbre catarrale degli ovini (blu tongue) - CUI I-11529 (SA.50984
2018/XA)- Liquidazione Azienda Agricola Serra Giuseppe - SIAN-COR
R-377541.

N.  645 del Registro
generale



trasferire al Comune le risorse necessarie alla liquidazione degli aiuti ai soggetti
beneficiari, sulla base degli esiti istruttori trasmessi da questo Comune, risorse  che
ammontano, per il Comune di Luras, sede di focolaio Blue Tongue,  a € 7.677,00

Visto che detti aiuti sono finalizzati: a) alla ricostituzione del patrimonio zootecnico
aziendale perduto a causa della malattia; b) a compensare la riduzione del reddito
aziendale conseguente alla diffusione della malattia”;

Atteso che nella citata Determinazione n. 14109/432 del 10.09.2018:
• sono richiamate le direttive applicative dell'aiuto approvate con deliberazione della
G. R. 14/7 del 20.03.2018 e il Decreto Ministeriale n. 115 del 31.05.2017  recante la
disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi
dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive
modifiche e integrazioni
• è stato disposto che le istanze di aiuto fossero presentate direttamente al Comune
territorialmente competente, al quale veniva affidata l’istruttoria, compresi gli
adempimenti sul RNA , SIAN e la liquidazione delle spettanze;
• è stato determinato il pagamento della somma complessiva di € 7.677,00 a favore
del    Comune di Luras, sede di focolaio Blue Tongue;

Considerato che entro i termini stabiliti per la presentazione delle istanze sono state
presentate n. 7 domande di aiuto;

Vista la propria determinazione n. 44 del 24.10.2018, esecutiva, avente ad oggetto”
L.R. N.22 art.1 comma 16- aiuti in favore delle aziende agricole per fronteggiare i
danni causati nel corso del 2017 dalla diffusione della febbre catarrale degli ovini (blu
tongue) - CUI I-11529 (SA.50984 2018/XA)- impegno di spesa e concessione
dell’aiuto a favore delle aziende agricole, in cui nell’allegata tabella fornita dalla
Regione Sardegna veniva fissato l’importo concedibile ad ogni azienda agricola
focolaio di blue tongue;

Considerato che per l’azienda agricola Serra Giuseppe (CUA
SRRGPP52D01L093H) con sede in Luras  in Località Carana questo Ufficio ha
acquisto tutta la documentazione necessaria per poter procedere all’emanazione del
provvedimento di liquidazione della concessione ( visure aiuti e deggendorf,
registrazione SIAN e durc) secondo le direttive impartite dalla Regione Sardegna:

DENOMINAZIONE
AZIENDA

VERCOR    AIUTI VERCOR DEGGENDORF SIAN-COR TOTALE AIUTO

SERRA
GIUSEPPE

1633141 1633140
1706937

R-377541 € 1.054,00

 RITENUTO OPPORTUNO provvedere alla liquidazione della  somma di € 1.054,00 a
favore della “Azienda agricola Serra Giuseppe” secondo il predetto tabulato;

@-@ - Pag. 2 - @-@



D E T E R M I N A

1) Di liquidare, per quanto esposto in premessa,  al Sig. Serra Giuseppe, titolare
dell’omonima azienda agricola (CUA SRRGPP52D01L093H) sopra generalizzato, ai
sensi della  L.R. 27 settembre 2017 n. 22, art.1, comma 16 per i danni derivati alla
propria azienda per mancato reddito per capi infetti a causa della  Febbre Catarrale
degli ovini, la somma di €. 1.054,00 mediante accredito su c.c.b. – Codice IBAN :
IT59O0101587410000070100010.

2) Di imputare la relativa spesa di €. €. 1.054,00 al Bilancio corrente esercizio Cap. n.
8545 che presenta la necessaria disponibilità.

3)Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio
finanziario per l’assunzione del relativo impegno di spesa.

                                                                            Il Responsabile del Servizio

                                                 F.to  Conedda Patrizia

@-@ - Pag. 3 - @-@



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole circa
la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 3, c.1,lett. b), D.L. 10.10.2012 n°174 e attesta
la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, c. 5,  dello stesso decreto, e il visto di
copertura monetaria ai sensi dell’art.9, c.1, D.L. n°78/2009 convertito in legge
n°102/2009.

                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                   F.to     (Dott.ssa Addis Maria Giovanna)

                                                                  ________________________________

La  presente  determinazione,  ai sensi  dell’art.  124,  c.  1,  del T.U. 18.08.2000,N°
267  viene affissa all’Albo  Pretorio per 15  giorni  consecutivi  ai fini  della  pubblicità
degli  atti  e  della  trasparenza  dell’azione  amministrativa  e potrà avere
esecuzione  immediata.

                                                                    IL Responsabile del Servizio
                                                                       F.to   Conedda Patrizia

La presente copia è conforme all’originale depositato presso quest’ufficio

Luras, lì  30-10-18
                                               IL Responsabile del Servizio

                                                                      Conedda Patrizia

                                                                       _________________________

@-@ - Pag. 4 - @-@


